
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
2 6. 04

EDNOTKADrsní dobrodruzi chránili Texas Ц
Texas Rangers bránili svůj nově vzniklý stát před 
nájezdy indiánů i útoky Mexičanů

Zdobené meče válečníků starověku a raného středověku

Zoufalá snaha zimního krále lú u ' / í l
Střet u Wimpfen se sice odehrál v Porýní, ale částečně
šlo i o pokračování českého povstání

BITVA OBRAZEMBarokní plán vojsk i
Rozmístění armád katolíků i protestantů u Wimpfen 
na dobové rytině

TAŽENIŽalostný ústup z pozic |
Britové se museli složitě stáhnout ze Španělska, když 
poznali, že Napoleona odtud nevyženou

Rytíři sv. Jana
Rytířský řád johanitů se proslavil nejen v době 
křižáckých států v bojích proti Arabům, ale 
spravoval též špitály, kde se rytíři starali 
o křesťanské poutníky. Po vyhnání ze Svaté 
země se řád usadil na ostrově Rhodu, válečné 
koně vyměnil za lodě s vesly a bojoval ve 
Středomoří několik století proti osmanským 
Turkům.

4
8
10
14

Řád válečníků a léčitelů 

Z exilu na vlastní ostrov 

Štít křesťanské Evropy 

Kříž vs. půlměsíc

REENACTMENTRudokabátník z Vysočiny |
Výzbroj a další vybavení skotského lehkého pěšáka 
z doby napoleonských válek

VOIEVUOCETurkobijec nejmocnějším magnátem j
János Hunyadi, otec Matyáše Korvína, proslul jako 
neohrožený bojovník proti Turkům

Tvrdý ořech Moravy I ! I »1 :ť i i n m  j  ť i  : ПУЩ
Mohutný středověký hrad Sovinec vydržel mnohá 
obléhání, než přišla třicetiletá válka

Velitel husarů Johann Daniel von Menzel se 
vyznamenal rychlými údery do týla nepřítele

VYZNAMENANÍŽelezo na německých prsou |
Vznik slavného Železného kříže v pruské armádě 
roku 1813 za osvobozenecké války

Ä Opevnění na severní straně hradu Sovince 
z 2. čtvrtiny 17. století

H is fo R íC K É  VÁLKY 11/2019 3


